



भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road,
Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in

वेब/Web : www.bel-india.in

प्रतिष्ठा में/ To,
नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड
National Stock Exchange of India Ltd.
एक्सचेंज प्लाज़ा , प्लॉट नं. सी/1, जी ब्लॉक
Exchange Plaza, Plot No. C/1, G Block,
बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (पूर्व)
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E)
मुंबई / Mumbai – 400 051

सं. **No. 17565/6/SE/NSEC/SEC**

दिनांक / **Date: 15.09.2023**

महोदय / महोदया

Dear Sir / Madam,

विषय - प्रेस विज्ञप्ति / Sub. : Press Release.

सेबी (एल.ओ.डी.आर.) विनियम, 2015 के विनियम 30 के तारतम्य में, 'बीईएल को रु.3,000 करोड़ मूल्य के आदेश प्राप्त हुए' शीर्षक के प्रेस विज्ञप्ति की प्रति एतद्वारा संलग्न पाएँ।

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we are enclosing here with a copy of the press release titled '**BEL receives orders worth Rs.3,000 Crore**'.

सूचना व अभिलेख हेतु।

This is for your information and record.

सधन्यवाद / Thanking you,

भवदीय / Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड
For Bharat Electronics Limited

एस श्रीनिवास / **S Sreenivas**

कंपनी सचिव / **Company Secretary**

संलग्न- यथा उपरोक्त । / Encls: As stated above.

प्रेस विज्ञप्ति
Press Release

बीईएल को रु.3,000 करोड़ मूल्य के आदेश प्राप्त हुए
BEL receives orders worth Rs. 3,000 Crore

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड ने भारतीय नौसेना के लिए छह नेक्स्ट जेनरेशन मिसाइल वेसल्स (एनजीएमवी), एंटी-सर्फेस वॉरफेयर कॉर्वेट्स के क्लास के लिए सेंसर, हथियार उपकरण, फायर कंट्रोल सिस्टम और संचार उपकरण सहित विभिन्न उपकरणों की आपूर्ति के लिए कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड से 2,118.57 करोड़ रुपये का आदेश प्राप्त किया है।

Bharat Electronics Limited received an order of Rs.2,118.57 Crore from Cochin Shipyard Limited for supply of various equipments consisting of Sensors, Weapon equipment, Fire Control systems and Communication equipment for six numbers of Next Generation Missile Vessels (NGMV), class of anti-surface warfare corvettes for Indian Navy.

इस परियोजना में एमएसएमई सहित भारतीय इलेक्ट्रॉनिक्स और संबंधित उद्योगों की भागीदारी होगी, जो बीईएल के उप-विक्रेता हैं।

This project will have participation of Indian electronics and associated industries, including MSMEs, which are sub vendors of BEL.

बीईएल द्वारा निर्मित उपकरण 'आत्मनिर्भर भारत' कार्यक्रम का हिस्सा हैं।

The equipment manufactured by BEL are part of 'Aatmanirbhar Bharat' program.

कंपनी को 25 अगस्त, 2023 को अंतिम प्रकटीकरण के बाद से 886 करोड़ रुपये के अतिरिक्त आदेश भी प्राप्त हुए हैं और उक्त आदेश एएफनेट सैटकॉम नेटवर्क, आरएफ सीकर के साथ आकाश मिसाइलों के उन्नयन, इनेथर्यल नैविगेशन सिस्टम और अन्य उपकरणों के साथ सहायक उपकरणों और पुर्जे आदि से संबंधित हैं।

The Company has also received additional orders worth Rs.886 Crore since the last disclosure on 25th August, 2023 and the said orders pertain to Upgrade of AFNET SATCOM N/W, Upgrade of Akash Missiles with RF Seeker, Inertial Navigation System and other equipments with accessories and spares etc.

इसके साथ ही वित्तीय वर्ष 2023-24 में अब तक बीईएल को कुल मिलाकर 14,384 करोड़ रुपये के आदेश प्राप्त हुए हैं।

With this BEL has in all received orders worth Rs.14,384 Crore till now in the financial year 2023-24.